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CHAPITRE IV. 

LES SEICHES LONGITUDINALES GLOBALES 

DU LAC TANGANIKA. 


Le lac Tanganika s'etend approximativement du 3° au 9° parallele sud et 
du 2ge au 31" meridien est. Sa longueur totale depasse ainsi 650 km, sur une 
cinquantaine de km de largeur moyenne, et l'extremite sud du lac se trouve 
240 km plus a l'est que son extremite nord. 

L'altitude du lac est de 775 m; c'est Ie niveau moyen du lac au-dessus du 
niveau de la mer: on sait que ce niveau moyen a subi au COUl'S des temps d'impor­
tantes fluctuations, entrainant des modifications considerables des rives du lac. 
Pour tout ce qui concerne ces fluctuations, nous renvoyons aux ouvrages de 
A. CARSON, E. DEVROEY, F. G. S. GILLMAN, M. G. HEINRICHS, R. SIEGER et 
L. STAPPERS CS:1). Sa profondeur maxima atteint 1.470 m (a quelques km de la cote 
ouest, a hauteur des monts Marungu), et sa profondeur moyenne est d'environ 
800 m. 

~'lalgre l'etendue enorme de cette masse d'eau (plus de 32.00 km2 de super­
ficie totale), on peut envisager la possibilite de seiches affectant la masse entiere 
du lac, bien que les conditions de pression atmospherique necessaires a l'excitation 
directe de seiches globales ne puissent probablement etre realisees qu'exception­
nellement; allssi faudra-t-il, a premiere vue, plutot s'attendre a observer 
des seiches longitudina1es partielles. Neanmoins, il reste indispensable de 
rechercher par les calculs quelques-uns des modes d'oscillation propres 
globaux du lac: on a vu (pp. 76 sqq.) que pour determiner si un lac 
compose apparemment de plusieurs bassins se comporte reellement comme 
tel, il faut examiner sa courbe d'impedance 8(v) = ~/u au voisinage des 
detroits et etranglements. Or, la construction de cette courbe exige pre­
cisement Ie calcnl des modes normaux globaux; ce sera done la l'objet du present 
chapitre. 

(83) CARSON, A., The Rise and Fall of Lake Tanganyika, Quart. Journ. Geolog. 
Soc., 48 (1892), p. 401; DEVROEY, E., Le probleme de la Lukuga, Inst. Roy. Col. 
BeIge Bruxelles, 1938, pp. 123-127; ID., A propos de la stabilisation du niveau du 
lac Tanganika, Bruxelles, Falk, 1949; GILLMAN, F. G. S., Hydrology of Lake Tanga­
nyika, Geolog. Survey Dept., Dahr-es-SaIam, 1931; HEINRICHS, M. G., Les fluctuations 
de niveau du lac Tanganika, Bull. Seances I.R.C.B., 7 (1936), pp. 366-385; SIEGER, R., 
The Rise and Fall of Lake Tanganyika, Quart. Journ. Geolog. Soc., 49 (1893), 
p. 579; STAPPERS, L., Sondages dans le lac Tanganika, Rev. Cong., 1913, pp. 116-118; 
ID. , Recherches bathymetriques sur les lacs Moero et Tanganika, Ann. Biologie Lacustre, 
1914, pp. 83-114. 
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§ 1. DONNEES BATHYMETRIQUES ET GEOGRAPHIQUES. 

Les donnees relatives au lac Tanganika ont ete recueillies au cours de l'exploration 
hydrobiologique du lac effectuee en 1946-1947 par un groupe de savants belges (84). La 
carte utili see pour les calculs a ete publiee par M. A. CAPART (85). 

Elle comprend deux cartes completes du lac, it l'echelle 1 j500.000e, dont l'une 
donne les principales lignes isobathes (50, 100, 250, 500, 750, 1.000, 1.250 et 1.400 m) 
et l'autre les traces et cotes des echosondages - ces deux cartes se compIetant du reste 
l'une l'autre - et deux cartes partielles, representant seulement l'extremite nord du 
lac, it l'echelle de 1 j200.000e, la premiere donnant it nouveau les isobathes, et la seconde 
les traces et cotes des echo sondages. 

Tout comme pour Ie lac de Geneve (cf. chapitre III), on a pro cede ici it une legere 
(C rectification » du contour du lac (4 % environ de la surface totale du lac ont ainsi ete 
« rognes I»). Quant a la baie de Burton, elle a ete entierement negligee ici, tant it cause 
de ses tres faibles profondeur et etendue relatives, qu'a cause de sa situation geogra­
phique particuliere (cf. pI. II ; les zones « rognees » sont hachurees). 

Le lac a ensuite ete divise, dans Ie sens de la longueur, en 89 compartiments, nume­
rotes de 1 a 89 en commen«;ant par l'extremite nord et en terminant par l'extremite sud. 
Les resultats des mesures effectuees sur la carte se trouvent consignes dans la table sui­
vante; les notations sont les memes que celles utilisees pour Ie lac de Geneve (cf. p. 91). 

Section Ax x S(x) b(x) cr(v) ~(x) T(V) Av v(x) 

nO krn km km2 km 1010 rn3 km 1010 m3 km2 krn2 

1 5,5 5,5 2,35 24 5,64 20,73 4,87 114 114 
2 5 10,5 3,24 25 8,10 25,60 8,29 128 242 
') 

c) 
 5 15,5 3,31 23 7,62 23,80 7,88 119 361 
4 5 20,5 3,42 23 7,87 23,80 8,14 119 480 
5 5 25,5 3,68 21,5 7,91 21,40 7,88 107 587 

6 5 30,5 4,25 21 8,92 21,20 9,01 106 693 
7 5 35,5 4,95 24 11,87 22,40 11,09 112 805 
8 5 40,5 5,45 26 14,18 24,60 13,41 123 928 
9 5 45,5 5,21 28,5 14,86 25,40 13,23 127 1.055 

10 5 50,5 5,68 27,5 15,61 28,00 15,90 140 1.195 

11 10 60,5 7,23 31,5 22,77 22,50 16,27 225 1.420 
12 11 71,5 8,17 36,5 29,81 30,73 25,11 338 1.758 
13 5 76,5 4,82 22 to,61 27,40 13,21 137 1.895 
14 8 84,5 5,66 27 15,27 23,50 13,30 188 2.083 
15 9,5 94 8,84 31,5 27,84 26,10 23,07 248 2.331 

16 9,5 103,5 13,25 35 46,37 25,05 33,19 238 2.569 
17 9 112,5 21,01 39 81,95 34,00 71,43 306 2.875 
18 9,5 122 23,73 50 118,6 47,37 112,41 450 3.325 
19 10 1.32 43,13 49 211,3 51,90 223,84 519 3.844 
20 10 142 54,51 57,5 313,4 64,50 351,59 645 4.489 

(84) Cf. LELouP, E., Exploration hydrobiologique du lac Tanganika, vol. II, fasc. 1, 
Bruxelles, Institut royal des Sciences naturelles de Belgique, 1949. 

(85) CAPART, A., ibid., vol. II, fasc. 2. 
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Section ,lx x S{x) b{x) cr{v) ~(x) ,(v) ,lv v{x) 

nO krn krn krn2 krn 1010 rn3 krn 1010 rn3 krn2 krn2 

21 13 155 61,67 55 339,2 43,23 266,60 562 5.051 
22 10 165 64,9 55 357,2 57,70 374,47 577 5.628 
23 11,5 176,5 65,1 55,5 361,5 42,00 273,42 483 6.111 
24 11,5 188 60,3 51 307,8 41,13 248,01 473 6.584 
25 12,5 200,5 62,9 61 383,6 47,44 298,40 593 7.177 

26 11,5 212 59,5 65 386,7 50,26 299,05 578 7.755 
27 10 222 53,4 64,5 344,4 57,10 304,91 571 8.326 
28 9,5 2~1,5 38,5 63 242,5 55,58 213,98 528 8.854 
29 10 241,5 30,0 57 171,0 50,90 152,70 509 9.363 
30 9,5 251 37,2 55,5 206,5 50;95 189,53 484 9.847 

31 10 261 31,6 51 161,2 47,40 149,78 474 10.321 
32 4 265 30,6 45 137,7 60,00 183,60 240 10.561 
33 4,5 269,5 28,7 50 143,5 52,89 151,79 238 10.799 
34 4,5 274 33,9 59,5 201,7 64,00 216,96 288 11.087 
35 4 278 34,0 65 221,0 75,50 256,70 302 11.389 

36 7,5 285,5 31,1 66,5 206,8 74,93 233,03 562 11.951 
37 7,5 293 26,6 69,5 184,9 78,67 209,26 590 12.541 
38 5 298 23,9 70 167,3 70,40 168,26 352 12.893 
39 5 303 19,9 71 141,3 69,60 138,50 348 13.241 
40 1,5 304,5 18,2 67,5 122,8 69,33 126,18 104 13.345 

41 3,5 308 24,7 69 170,4 63,14 155,96 221 13.566 
42 5 313 22,5 71,5 160,9 69,00 155,25 345 13.911 
43 5 318 22,7 50 113,5 58,80 133,48 294 14.205 
44 5 323 22,9 45 103,0 54,00 123,66 270 14.475 
45 5,5 328,5 21,2 43,5 92,3 44,00 93,28 242 14.717 

46 5 333,5 20,5 42 86,1 47,00 96,35 235 14.952 
47 5 338,5 20,4 39 79,6 42,20 86,09 211 15.163 
48 7 345,5 20,9 41 85,8 37,14 77,62 260 15.423 
49 7 352,5 27,1 48 130,2 44,71 121,16 313 15.736 
50 10 362,5 29,4 54 158,8 48,00 141,12 480 16.216 

51 9,5 372 31,0 51 158,0 49,58 153,70 471 16.687 
52 5 377 32,9 65 213,8 53,80 177,00 269 16.956 
53 5 382 34,3 73 250,4 64,40 220,89 322 17.278 
54 5 387 34,8 76 264,5 68,00 236,64 340 17.618 
55 5,5 392,5 36,1 76,5 276,2 66,55 240,25 366 17.984 

56 5 397,5 34,8 73 254,0 61,80 215,06 309 18.293 
57 5,5 403 35,0 72 252,0 52,36 183,26 288 18.581 
58 5 408 33,5 71,5 239,5 51,40 172,19 257 18.838 
59 9,5 417,5 30,8 72,5 223,3 57,58 177,35 547 19.385 
60 9,5 427 33,3 72 239,8 68,42 227,84 650 20.035 

61 9,5 436,5 28,9 67 193,6 65,58 189,53 623 20.658 
62 9 445,5 33,3 62 206,5 66,44 221,25 598 21.256 
63 10 455,5 43,6 61 266,0 58,60 255,50 586 21. 842 
64 10 465,5 48,1 59 283,8 59,80 287,64 598 22.440 
65 10 475,5 51,4 47 241,6 51,50 264,71 515 22.955 

66 10 485,5 53,5 44 235,4 45,90 245,56 459 23.414 

8 
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Voici les calculs relatifs au dernier essai : 

Section ~ u 
nO I 

em 107 rn3 
--- I 

• 

1 1.000,0000 114,0000 
2 995,4252 241,4144 
3 989,0371 359,1098 
4 979,7357 475,6983 
5 967,8108 579,2541 

6 954,3158 680,4116 
7 940,5901 785,7577 
8 926,9809 899,7763 
9 912,8266 1.015,7053 

10 896,1126 1.141,1611 

11 878,8880 1. 338, 9109 
12 847,1344 1.625,2423 
13 809,6139 1.736,1594 
14 778,7328 1.882,5612 
15 733,1078 2.064,3719 

16 695,0679 2.229,7981 
17 667,6550 2.434,1005 
18 649,7764 2.726,4999 
19 631,0604 3.054,0202 
20 618,9188 3.453,2228 

21 608,0564 3.794,0505 
22 594,3396 4.137,8844 
23 583,4072 4.419,6701 
24 570,0202 4.689,2897 
25 554,6858 5.018,2184 

26 537,5860 5.328,9431 
27 519,9255 5.625,8206 
28 501,8611 5.890,8033 
29 476,9369 6.133,5642 
30 441,8801 6.347,4342 

31 414,0856 6.543,7108 
32 378,5784 6.634,5696 
33 363,7077 6.721,1320 
34 345,6379 6.820,6757 
35 330,1133 6.920,3699 

36 316,1531 7.098,0479 
37 286,8023 7.267,2613 
38 251,6681 7.355,8485 
39 225,2814 7.434,2464 
40 193,2531 7.454,3447 

41 182,7187 7.494,7255 
42 164,5088 7.551,4810 
43 135,7348 7.591,3870 

~ 

103 em 

48,510 
74,511 

108,492 
139,093 
157,406 

169,097 
158,739 
165,097 
194,953 
200,909 

185,188 
198,928 
360,199 
332,608 
233,526 

168,287 
115,854 
114,897 
70,810 
63,350 

61,536 
63,758 
67,890 
77,766 
79,781 

89,562 
105,352 
153,008 
204,452 
170,630 

207,079 
216,816 
234,186 
201,200 
203,540 

228,233 
273,205 
307,776 
373,580 
409,579 

303,430 
335,621 
334,422 

.:l~ 

I em 

- 4,5748 
- 6,3881 
- 9,3014 
-11,9249 
-13,4950 

-13,7257 
-13,6092 
-14,1543 
-16,7140 
-17,2246 

-31,7536 
-37,5205 
-30,8811 
-45,6250 
-38,0399 

-27,4129 
-17,8786 
-18,7160 
-12,1416 
-10,8624 

-13,7168 
-10,9324 
-13,3870 
-15,3344 
-17,0998 

-17,6605 
-18,0644 
-24,9242 
-35,0568 
-27,7945 

-35,5072 
-14,8707 
-18,0698 
-15,5246 
-13,9602 

-29,3508 
-35,1342 
-26,3867 
-32,0283 
-10,5344 

'-18,2099 
-28,7740 
-28,6712 
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Section ~ ~~u ~ 
nO 

crn 107 rna 103 em em 

44 107,0636 7.620,2942 332,764 -28,5290 
45 78,5346 7.639,2996 360,344 -33,9829 

46 11 /1,5517 7.649,7692 373,159 -31,9922 
117 12,5595 7.652,4192 375,119 -32,1603 

Nmud 
48 - 19,6008 7.647,3230 365,901 -43,9180 
119 - 63,5188 7.627,4416 281,455 -33,7822 
50 - 97,3010 7.580,7371 257,848 -44,2124 

51 -141,5134 7.514,0843 242,390 -39,4838 
52 -180,9972 7.465,3961 226,912 -19,4540 
53 -200,4512 7.400,8508 215,768 -18,4985 
54 -218,9497 7.326,4079 210,529 -18,0494 
55 -236,9991 7.239,6662 200,545 -18,9128 

56 -255,9119 7.160,5894 205,764 -17,6409 
57 -273,5528 7.081,8062 202,337 -19,0818 
58 -292,6346 7.006,5991 209,152 -17,9313 
59 -310,5659 6.836,7196 221,971 -36,1577 
60 -346,7236 6.611,3493 198,539 -32,3407 

61 -379,0643 6.375,1922 220,595 -35,9335 
62 -414,9978 6.127,0235 183,995 -28,3942 
63 -443,3920 5.867,1958 13!1,569 -23,0741 
64 -466,4661 5.588,2491 116,180 -19,9210 
65 -486,3871 5.337,7597 103,847 -17,8063 

66 -504,1934 5.106,3349 95,446 -16,3658 
67 -520,5592 4.876,7683 95,249 -16,3321 
68 -536,8913 4.624,9663 83,333 -14,2889 
69 -551,1802 4.373,0769 75,398 -12,9283 
70 -564,1085 4.101,1766 71,201 -11,5982 

71 -575,7067 3.801,8091 76,960 -13,1961 
72 -588,9028 3.506,1799 83,480 -13,5984 
73 -602,5012 3.225,4143 80,635 -13,8262 
74 -616,3274 2.950,5323 97,057 -16,6421 
75 -632,9695 2.67/1,5576 108,722 -18,6422 

76 -651,6117 2.378,7259 103,423 -17,7336 
77 -669,3453 2.078,1899 88,059 -15,0992 
78 -684,4445 1.916,6610 77 ,285 - 6,6259 
79 -691,0704 1.7115,9666 77,945 - 6,6825 
80 -697,7529 1.552,6891 61,129 - 5,7649 

81 -703,5178 1.376,1061 69,151 - 5,9286 
82 -709,4464 1.227,1224 70,932 - 6,0812 
83 -715,5276 1.072,5684 72,964 - 6,2555 
84 -721,7831 920,9939 69,772 - 5,9818 
85 -727,7649 780,5353 87,701 - 7,5189 
86 -735,2838 634,9491 77,057 - 6,6064 
87 -741,8902 358,9659 64,101 -10,9912 
88 -752,8814 121,8083 41,013 - 7,0324 
89 -759,9138 - 3,5775 - ­

I 
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Le nCBud se trouve sur une lig-ne passant un peu au nord de l'embouchure 
de la Lubugwe (cote est) et une dizaine de km au sud de l'embouchure de la 
Lubaya (cote ouest): cette ligne nodale partage la surface totale du lac en deux 
portions tres sensiblement egales. 

Afin de se rendre compte de la stabilite de la methode, on a refait les memes 
calculs en n'utilisant que 45 divisions au lieu de 89, a savoir les divisions d'ordre 
pair seulement; les nouveaux 6.x2; sont donc egaux a la somme des anciens 
IlXN_t + ~X2i et il en est de mellle pour les nouveaux .10z;; quant aux grandeurs 
S(x) et b(x), elles restent inchangees. 

Voici Ie resultat de cet essai 0'1 = 1,71467 X 10-10 cm- 1) 

Section ~ u ~ A~ 
nO 

em 107 rn3 103 em em 

2 1.000,0000 242,0000 74,691 -13,4474 
4 986,5527 476,7995 139,415 -23,9051 
6 962,6476 681,8434 160,434 -27,5091 
8 935,1385 901,6009 165,431 -28,3660 

10 906,7725 1.143,7092 201,357 -34,5261 

12 872,2464 1.634,7839 200,096 -72,0507 
14 800,1957 1.894,8475 334,779 -74,6245 
16 725,5712 2.247,4751 169,621 -55,2745 
18 670,2967 2.754,2194 116,065 -38,8076 
20 631,4892 3.489,2728 64,012 -21,9519 

22 609,5373 4.183,5358 64,461 -25,4217 
24 584,1156 4.741,9503 78,639 -31,0132 
26 553,1024 5.389,6332 90,582 -37,2764 
28 515,8260 5.956,5260 154,715 -51,7306 
30 464,0954 6.417,3727 172,510 -57,6806 

32 406,4148 6.699,4246 218,935 -52,5562 
34 353,8586 6.885,5542 203,114 -31,3446 
36 322,5140 7.164,2063 230,360 -45,4240 
38 277,0900 7.425,2251 310,679 -66,5890 
40 210,5010 7.520,3716 413,207 -46,0534 

42 164,4476 7.613,4489 338,376 -49,3173 
44 115,1303 7.678,3824 335,300 -57,4929 
46 57,6374 7.705,8754 375,896 -67,6764 

Namd 
48 - 10,0390 7,701,1470 368,476 -75,8178 
50 - 85,8568 7.633,0626 259,628 -75,6800 

52 -161,5368 7.513,5254 228,375 -56,7802 
54 -218,3170 7.368,9995 211,753 -36,3087 
56 -254,6257 7.197,1272 206,814 -37,2349 
58 -291,8606 7.038,0632 210,091 -37,8249 
60 -329,6855 6.643,4297 199,502 -64,9952 

62 -394,6807 6.161,5246 185,031 -58,6944 
64 -453,3751 5.624,7285 116,938 -40,1020 
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Section ~ u ~ Ll~ 
nO 

I em I 107 m3 I 103 em em 
-

66 -493,4771 5.11,/1,0818 96,151 -32,9734I68 -526,4505 4.665,0119 84,054 -28,8250 
70 -555,2755 4.143,6083 71,938 -24,0532 

72 -579,3287 3.551,5344 84,560 -28,2735 
74 -607,6022 2.997,4012 98,599 -33,8129 
76 -641,4151 2.426,5418 105,502 -36,1802 
78 -677,5953 1.962,3890 79,129 -20,3520 
80 -697,9473 1.596,6647 62,861 -11 ,3175 

82 -709,2648 1.269,6936 73,393 -12,5845 
'"8'1 -721,8493 962,1858 72,893 -12,4987 

86 -734,3480 675,0557 81,924 -14,0473 
88 -748,3953 160,9081 54,178 -18,5795 
89 -766,9748 34,3573 - -

Si l'on compare ces resultats avec ceux obtenus preccdemment, on constate 
que l'ecart entre les deux valeurs de ~ au meme point varie de maniere assez 
reguliere, tout en restant faible (quelques decimetres au ma'ximum, avec les 
valeurs choisies ici); Ie n(Bud est dISplace d'environ 2,6 km vcrs Ie sud (par 
rapport aux resultats precedents). Quant a la periode, si l'on considere l'ordre 
de grandeur du « residu » laisse par les derniers calculs, il faut s'attendreUBO 

~\ trouvcr, au cas ou l'on effectuerait de nouveaux essais avec 45 divisions, une 
periode fondamentale de 30 a 40 sec. plus courte que cene obtenue prece­
demment. 

.La fonction propre u(v) enfin est egalement tres peu alteree par la simpli­
fication'introduite dans les calculs. 

Bien entendu, pour les modes plus eleves (a deux et a trois namds) ces ecarts 
deviendront plus considerables; aussi a-t-on prMere, dans tous les ealculs relatifs 
aux seiches longitudinales du Tanganika, s'en tenira 89 divisions; les calculs 
s'en trouvent un peu allonges, mais les resultats sont plus SUI'S, et il y a gl~and 
avantage, pour la verification de l'orthogonalite des fonctions proprcs u(v) 
correspondant aliX trois modes etudies, a utiliseI' Ie meme nombre de divisions 
dans les trois cas. 

Neanmoins, Ie present essai constitue une belle illustration de la stabilite 
de la methode de DEFANT. 

b) De u xi erne mod e (seiche binodale). - Les derniers essais ont ete 
effectues avec des valeurs propres A2 egales a 5,86153 x 10-10 cm-1 et 
5,88500 x 10-10 cm-1 , auxquelles correspondent des periodes T2 egales a 
8.299 sec. = 2 h. 18 min. 19 sec. et 8.282 sec. = 2 h. 18 min. 2 sec. Les « rcsidus» 
U8~ respectifs sont de -22,5656 x 107 m 3 et de 1,8896 x 107 m 3 • Une interpo­
lation lineaire (d. p. 113) fournit alors la valeur « amelioree » A2 = 5,88319 
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X 10~lo cm~l, it laquelle correspond la periode T2 = 8.283,8 sec. = 2 h. 18 min. 
3,8 sec. 

C'est cette derniere valeur qui sera it nouveau consideree comme definitive. 

Voici les calculs relatifs au dernier essai (/'2 = 5,88500 X 10~lO cm~l) 

Section 
nO 

1 • 

2 

3 

4 

5 


6 

7 

8 

9 


10 


11 

12 

13 

14 

15 


.16 

17 

18 


19 
20 

21 

22 

23 

24 

25 


26 

27 

28 

29 

30 


31 

32 

33 

34 

35 


36 
37 

~ 

em I 

1.000,0000 
984,2985 
962,5031 
930,9866 
890,9518 

846,1228 
801,0967 
757,1043 
712,1199 
659,9556 

607,3213 
513,/1979 
408,4142 
324,0354 
203,9983 

109,5320 
45,4067 

6,7444 
Namd 

- 29,4596 
- 50,2189 

- 66,29H 
- 84,3044 
- 97,0272 
-111,12G5 
-125,7584 

-140,1332 
-:-153,1922 
-164,8810 
-179,0189 
-196,3296 

-208,1641 
-220,9910 
-225,8814 
-231,2515 
-235,2774 

-238,3536 
-242,7581 

u ~ 
'" 

107 rn3 103 em 

114,0000 48,510 
239,9902 74,071 
354,5281 107,108 
465,3155 136,057 
560,6473 152,350 

650,3363 153,020 
740,0591 149,507 
833,1829 152,878 
923,6221 177,279 

1.016,1059 178,876 

1.152,6632 159,/128 
1.326,2255 162,329 
1. 382, 1782 286,759 
1.443,0969 254,961. 
1.1.93,6885 Hi8,969 

1.519,7571 114,699 
1. 533,6515 72,996 
1.536,6865 64,757 

1.521,3970 35,275 
1.489,0058 27,316 

1. 451,7483 23,51.1 
1.403,1047 21,619 
1.356,2406 20,833 
1.303,6778 21,620 
1.229,1031 19,51d 

1.148,1061 19,296 
1.060,6334 19,862 

973,5762 25,288 
882,4556 29,415 
787,4321 21,168 

688,7623 21,79G 
635,7245 20,775 
581,9647 20,278 
515,3643 15,202 
44/1,3105 13,068 

310,3558 9,979 
167,1285 6,283 

b.~ 

em 

-15,7015 
-21,7954 
-31,5165 
-40,0348 
-44,8290 

-1.5,0261 
-43,9924 
-44,9844 
-52,1643 
-52,6343 

-93,8234 
-105,0837 

-84,3788 
-120,0371 
~94,4663 

-64,1253 
-38,6623 
-36,2040 

-20,7593 
-16,0755 

-18,0100 
-12,7228 
-14,0993 
-14,6319 
-14,3748 

-13,0590 
-11,6888 
-14,1379 
-17,3107 
-11,8345 

-12,8269 
- 4,8904 
- 5,3701 
- 4,0259 
- 3,0762 

- 4,4045 
- 2,7732 

I 

I 
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Section ~ u ~ A~ 
nO 

em 107 m3 103 em emI -

38 -245,5313 80,7015 3,377 - 0,9937IVentre 

39 -246,5250 - 5,0892 - 0,2557 0,0752 

40 -246,4498 - 30,7200 - 1,688 0,1490 


41 -246,3008 - 85,1525 - 3,447 0,7100 

42 -245,5908 -169,8813 - 7,550 2,2216 

43 -243,3692 -241,4318 -10,636 3,1296 

44 -240,2396 -306,2965 -13,375 3,9356 

45 -236,3040 -363,4821 -17,145 5,5494 


116 -230,75/16 -417,7094 -20,376 5,9956 

117 -224,7590 -/165,1335 -22,801 6,7092 

48 -218,0498 -521,8264 -24,968 10,2856 

49 -207,7642 -586,8566 -21,655 8,9208 

50 -198,8434 -682,3014 -23,208 13,6579 


51 -185,1855 -769,5238 -2 /1,823 13,8779 

52 -171,3076 -815,6055 -24,790 7,2945 

53 -164,0131 -868,4177 -25,318 7,4498 

5/1 -156,5633 -921,6492 -26,484 7,7929 

55 -148,7704 -976,0992 -27,039 8,7518 


56 -140,0186 -1. 019,3649 -29,292 8,6192 

57 -131,3994 -1.057,2079 -30,206 9,7769 

58 -121,6225 -1. 088,4649 -32,491 9,5605 

59 -112,0620 -1.149,7628 -37,330 20,8703 

60 - 91,1917 -1. 209,0374 -:36,307 20,2983 


61 - 70,8934 -1.253,2040 -43,363 24,2432 

62 - 46,6502 -1. 281,1008 -38,471 20,3762 

63 - 26,2740 -1.296,4974 -29,736 17,4996 

64 - 8,7744 -1. 301 ,7445 -27,063 15,9266 


Namd 

65 7,1522 -1. 298,0611 -25,254 14,8620 


66 22,0142 -1.287,9566 -2/1,074 14,1675 

